MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sendo os proventos calculados pela 
integralidade da remuneração da servidora no cargo efetivo, excluídas 
as verbas de caráter temporário, observando-se o disposto no disposto 
§2º do art. 40 da Constituição Federal; e, no valor de R$ 3.360,59 (Três 
mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos), contidos na 
Planilha de Cálculo de Proventos, fls.19, do processo de aposentadoria 
nº 2026.04.16520P.

Art. 2º O benefício deverá ser reajustado conforme o art. 7º da 
Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c o art.

[...]

Após analisado esse processo de Dispensa de Licitação 
Nº26/2026, o Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO, 
o Sr. Silvaney Rabelo da Rocha, HOMOLOGA, sendo que após analise 
NÃO foi detectado nenhuma irregularidade do presente processo de valor 
total R$ 16.380,00 (Dezesseis mil e trezentos e oitenta reais.)

Homologado para empresa JOSÉ AUGUSTO MIRANDA DE 
AGUIAR, inscrito sobre o CNPJ Nº59.544.044/0001-25, para atender as 
demandas desse órgão público, correspondendo o valor de R$ 16.380,00 
(Dezesseis mil e trezentos e oitenta reais.) em 02 de fevereiro de 2026.

Porto Nacional - TO, 02 de fevereiro de 2026

SILVANEY RABELO DA ROCHA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 

NACIONAL-TO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7, 
DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026.

"DECLARA para os devidos fins a contratação

[...]

neste ato representado pelo Sr. JOSE AUGUSTO MIRANDA DE 
AGUIAR, brasileiro, empresário, portador (a) do CPF sob o nº 
090.253.871-36 e do RG sob o nº 1.449.658, residente e domiciliado (a) 
na Cidade de Porto Nacional; Perfazendo o valor total de R$ 16.380,00 
(Dezesseis mil e trezentos e oitenta reais.) a contratação de pessoa 
jurídica para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM A JATO PARA A FROTA 
DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - 
TO, ao interesse da Câmara Municipal de Porto Nacional- TO, conforme